
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

24 сентября 2015 года                                                                                                № 506 

с.Киясово 

 

 

О состоянии и мерах по улучшению постановки воспитательно- 

образовательной работы в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад «Березка» 

муниципального образования «Киясовский район» 

 

 

Заслушав информацию Батурловой Н.С., заведующей МБДОУ «Детский сад «Бе-

резка», по вышеназванному вопросу, Администрация МО «Киясовский район» отмеча-

ет, что в детском саду создана благоприятная развивающая предметно-пространственная 

среда, которая позволяет решать педагогическому коллективу образовательные задачи в 

соответствии с программой. В каждой группе имеется индивидуальный интерьер, в со-

ответствии с возрастом подобран игровой и учебный материал, отведены зоны для са-

мостоятельной деятельности детей, созданы условия для физкультурно - оздоровитель-

ной работы и организации самостоятельной двигательной деятельности. 

Детский сад полностью укомплектован кадрами. Коллектив составляет  

25 человек. Воспитательно-образовательную работу осуществляют 9 педагогов,  из них 

8 воспитателей и 1 музыкальный руководитель.  

Имеется необходимая база игрового, демонстрационного и раздаточного материа-

ла, наглядно-методических и дидактических пособий. Педагогический кабинет распола-

гает разнообразным методическим материалом, методической литературой. Все имею-

щиеся материалы систематизированы, имеется картинная комната, где хранится демон-

страционный материал.  

В дошкольном учреждении реализуется программа «От рождения до школы» под 

редакцией Н.Е.Вераксы, Т.С.Комаровой, М.А.Васильевой. Реализация регионального 

компонента осуществляется через использование в работе парциальных программ: 

«Родные просторы» по патриотическому воспитанию детей дошкольного возраста, «Ка-

пелька» по экологическому воспитанию дошкольников. 



В рамках преемственности детский сад тесно сотрудничает с Подгорновской 

средней образовательной школой. 

Воспитанники и педагоги ежегодно принимают участие в конкурсах различного 

уровня и достигают высоких результатов: в районной спартакиаде «Малыши открывают 

спорт» заняли 2 место, в спартакиаде среди сотрудников образовательных учреждений 3 

место по шашкам. Ежегодно воспитатели участвуют в конкурсах. 

Вместе с тем, для эффективного решения основных задач работы Детского сада 

«Березка» в с. Подгорное необходимо дальнейшее развитие материально-технической 

базы, приобретение новой детской мебели. Для повышения уровня воспитательно-

образовательного процесса в детском саду в связи с внедрением ФГОС необходимо 

приобрести мультимедийное оборудование. 

В соответствии со статьями 33, 34 Устава муниципального образования «Киясов-

ский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Информацию о состоянии и мерах по улучшению постановки воспитательно-

образовательной работы в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад «Берёзка» муниципального образования «Киясовский район» 

принять к сведению, при этом одобрить деятельность педагогического коллектива по 

постановке воспитательно-образовательного процесса. 

2. Заведующей МБДОУ «Детский сад «Берёзка» Батурловой Н.С. 

- продолжить работу педагогического коллектива по внедрению федерального го-

сударственного образовательного стандарта дошкольного образования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

Управления образования Администрации муниципального образования «Киясовский 

район» А.Г.Марьина  

4.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

 
Глава Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                           С.В. Мерзляков 


